Palácio Catarino Car 	d Santos, 11 de novembro de 2021. .• .

5 R. PAULO H NRIQU 7,  SILVA
VEREADOR (P

Encaminhado<

Ofkáo ViSp,t9). 	iÇ(K 	Estado de Rondônia
1).C7--)—GR 	Câmara Municipal de Cacoal

Witaan Orto 	eito
Diretor i:4Siábio-

VEREADOR

PAULO
r jántife.s- < (75 ,41;eciírçaior,

INDICAÇÃO N° 3N,/CMC/2021

AUTOR: VER. DR. PAULO HENRIQUE SILVA (PTB)

ASSUNTO: ESTRUTURAÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA MUNICIPAL COM

EQUIPAMENTOS.

Indico a Prefeitura Municipal de Cacoal, ao Gabinete do Prefeito, ao Prefeito

Adailton Antunes Ferreira, a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e ao Secretário

Sandro Ricardo Ribeiro Coelho, para que dentro da legalidade, seja atendido nosso

pedido de providência para a urgente estruturação com assentos (cadeiras) e

climatização com aparelhos de ar condicionado, para atender a Capela

Mortuária Municipal, que se encontra no endereço Av. Rio de Janeiro, 422, nesta

cidade.

JUSTIFICATIVA

Devido as reclamações e pedidos dos munícipes cacoalenses, tendo em vista

que quando acontecem velórios de ente queridos naquele recinto o calor é intenso e

também não há cadeiras suficientes para as pessoas se sentarem dentro da Capela,

ficando por muitas vezes do lado de fora, sentados nas calçadas.

Diante dos argumentos supracitados, e em caráter emergencial, requeiro à

Vossa Excelência para que seja imediatamente providenciado a estruturação, para

maior comodidade de nossos munícipes.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

ACATADO
EM 	/ 	1_15.á

Jocro Pa -uto
Presidente - CMC

Rua Presidente Médici, 1849 - Bairro Jardim Clodoaldo - CEP 76963-620 - Cacoal-RO
3441-5454/Ramal 215 -969 99956-8858 -Edrpaulohenriquesilva©gmail.com

	Page 1